
Abstrakt 

Práce se zabývá hradištěm na Jezerském vrchu v Podštělech v západních Čechách, 

které je na základě nepočetného keramického souboru datováno do pozdní doby halštatské a 

časné doby laténské. Dále se práce věnuje dokumentaci a analýze keramického souboru 

z nedalekého hliníku cihelny, kde se ve stejném období nacházelo rovinné sídliště, jehož 

plocha byla však nenávratně odstraněna během těžby hlíny pro místní cihelnu. Následuje 

soupis lokalit z pozdní doby halštatské a časné doby laténské z povodí Střely pro dokreslení 

obrazu tehdejšího osídlení v řešeném regionu. Druhá část práce se zabývá možnostmi využití 

sídelní polohy na Jezerském vrchu v rámci prosperujícího regionu, kde probíhala těžba zlata, 

a jeho využitím v souvislosti s dálkovými trasami, které mohly touto oblastí procházet.  

V závěru práce jsou nastíněny další možnosti výzkumu v návaznosti na otázky, které 

během práce vyvstaly.  

 


